Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.08.2012 № 656

р.п. Парфино

Об  утверждении Порядка оплаты труда и

материального стимулирования водителей

и  младшего обслуживающего персонала МБУ

«ЕДД и хозяйственно-транспортная  служба

Администрации Парфинского муниципального

района» и отраслевых органов местного

самоуправления муниципального района

           В соответствии с ч. 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября    2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей  144  Трудового кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок  оплаты труда и материального

стимулирования  водителей и  младшего обслуживающего персонала       МБУ «ЕДД и

хозяйственно-транспортная  служба Администрации Парфинского муниципального района» и

отраслевых органов местного самоуправления муниципального района.

2. Действие распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012

года.

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда».

Первый заместитель

Главы администрации  Н.А. Иванов

УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением Администрации

                                                                  муниципального района

                                                                                                 от 23.08.2012  №  656

П О Р Я Д О К

оплаты труда и материального стимулирования

водителей и младшего обслуживающего персонала

МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная  служба Администрации

Парфинского муниципального района» и отраслевых органов

местного самоуправления муниципального района

Настоящий Порядок разработан  в целях социальной защищенности водителей и младшего

обслуживающего персонала, заинтересованности  в качественном выполнении поставленных

перед ними задач.

1. Оплата труда и  материальное стимулирование

водителей и младшего обслуживающего персонала

 1.1. Оплата труда водителей и младшего обслуживающего персонала  состоит

из   должностного оклада, а также надбавок к должностному окладу за  классность

(водителям), за сложность и напряженность,  за работу в условиях ,отклоняющихся от

нормальных, премии по результатам работы, материальной помощи.

Фонд оплаты труда водителей состоит из:

12 должностных окладов,

2 должностных окладов материальной помощи,

3 должностных окладов премии,

6 должностных окладов надбавки за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных,

6 должностных окладов за сложность и напряженность,

3 должностных оклада за классность;

Фонд оплаты труда  младшего обслуживающего персонала состоит из:

12 должностных окладов,

2 должностных окладов материальной помощи,

3 должностных окладов премии,

1 должностного оклада надбавки за сложность и напряженность.

1.2.Оплата труда и материальное стимулирование водителей  и  младшего обслуживающего

персонала производится  за счет средств  бюджета муниципального района.

1.3. Должностные оклады водителей и  младшего обслуживающего персонала

утверждаются  руководителями отраслевых органов местного самоуправления

муниципального района и МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации

Парфинского муниципального района» ежегодно в  штатных расписаниях в соответствии с

приложением 1 к данному постановлению;

1.4. Выплата  заработной платы производится ежемесячно в виде аванса и оставшейся части

суммы заработной платы;

1.5. При увольнении заработная плата начисляется пропорционально отработанному

времени и ее выплата производится при окончательном расчете в порядке, установленном

федеральным законодательством.

2.Установление  надбавки к должностному окладу

за сложность, напряженность,  за работу в условиях,

отклоняющихся от нормальных

2.1. Надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, за работу в условиях,

отклоняющихся от нормальных, водителям и  младшему  обслуживающему персоналу

устанавливаются  персонально  приказом руководителя МБУ «ЕДД и хозяйственно-

транспортная служба Администрации Парфинского муниципального района» и

отраслевого  органа местного самоуправления муниципального района.  Конкретный размер

надбавки  определяется в соответствии с личным вкладом работника в общие результаты

труда. Эти надбавки к должностным окладам могут быть увеличены,  уменьшены или

отменены при изменении степени сложности, напряженности, либо специального режима

работы, а также при ухудшении качества работы, несвоевременном выполнении заданий,

нарушении трудовой дисциплины в течение года согласно действующему законодательству;

2.2.Выплата указанных в п.2.1 надбавок к должностным окладам осуществляется в пределах

фонда оплаты труда  отраслевых органов местного самоуправления муниципального района

и МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации Парфинского

муниципального района».

     3.  Премирование водителей и  младшего обслуживающего персонала

3.1.Премия водителям и  младшему обслуживающему персоналу устанавливается  и

выплачивается ежемесячно по результатам работы, персонально  в

процентах  к  должностному окладу.

3.2.Премирование производится в пределах фонда оплаты труда, установленного МБУ «ЕДД

и хозяйственно-транспортная служба Администрации Парфинского муниципального района»

и отраслевым органам местного самоуправления муниципального района. Размеры премии

определяются исходя из результатов работы.

3.3.Премирование  водителей и  младшего обслуживающего персонала производится за

фактически отработанное время. За период временной нетрудоспособности, отпусков премия

не начисляется;

3.4.Основаниями для премирования являются:

добросовестное выполнение должностных инструкций, заданий,  приказов и распоряжений

руководства;

высокий уровень трудовой дисциплины,

бережное, рациональное использование материально- технических  ресурсов;

3.5.В случае упущений в работе (несвоевременное и некачественное выполнение

должностных инструкций, заданий, приказов и распоряжений руководства), нарушений

трудовой дисциплины водители, работники из числа младшего обслуживающего

персонала  могут быть лишены премии за тот месяц, в котором совершен проступок, приказом

руководителя МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации Парфинского

муниципального района»  и отраслевого органа местного самоуправления муниципального

района;

3.6. Работникам, проработавшим неполный расчетный период в связи с увольнением по

сокращению штатов, по собственному желанию, переводом на другую работу,

поступлением  в учебное заведение, уходом на пенсию, призывом на службу в ряды

Вооруженных сил Российской федерации, а также по иным уважительным причинам премия

выплачивается за фактически отработанное время;

3.7. Выплата премии  осуществляется в пределах фонда оплаты  труда, установленного МБУ

«ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации Парфинского муниципального

района» и отраслевым органам местного самоуправления муниципального района.

4.   Выплата материальной помощи

          4.1.Материальная помощь водителям и  младшему обслуживающему персоналу

выплачивается ежегодно в размере двух должностных окладов по заявлению работника на

основании   приказа руководителя  МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба

Администрации Парфинского муниципального района» или отраслевого органа местного

самоуправления  муниципального района к отпуску  или в течение календарного  года.

4.2. В случае, если водитель или работник из числа младшего обслуживающего персонала,

проработал календарный год не полностью, материальная помощь   выплачивается из

расчета двух должностных  окладов пропорционально фактически отработанному времени.;

4.3. При наличии экономии фонда оплаты труда МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная

служба Администрации Парфинского муниципального района» или отраслевого органа

местного самоуправления   водителям, младшему обслуживающему персоналу  может быть,

в случае необходимости, оказана  материальная помощь дополнительно к размеру

материальной помощи, установленной  в пп.4.1  настоящего Порядка, на основании приказа

руководителя МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации Парфинского

муниципального района» или отраслевого органа местного самоуправления муниципального

района.

Приложение № 1

к постановлению  об  утверждении Порядка

оплаты труда и материального

стимулирования водителей

и  младшего обслуживающего персонала

МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная

 служба Администрации Парфинского

 муниципального района» и отраслевых

органов местного самоуправления

муниципального района

Должностные оклады

водителей и  младшего обслуживающего персонала

МБУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации

Парфинского муниципального района» и отраслевых

органов местного самоуправления  муниципального района

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер оклада (руб.)

1 разряд                                                    1761

2 разряд                                                    1951

3 разряд                                                    2158

4 разряд                                                    2396

5 разряд                                                    2650

6 разряд                                                    2919

7 разряд                                                    3204

8 разряд                                                    3522

	В соответствии с ч. 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  144  Трудового кодекса Российской Федерации:
	к постановлению  об  утверждении Порядка
	оплаты труда и материального
	стимулирования водителей
	водителей и  младшего обслуживающего персонала